
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 15/10/2022 11:51

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 11:51

Fecha/Date: 15-oct-22

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 4 CPV EL PRAT CATALANA 79 0:00:45,867

02º 1 SAN JUAN NAVARRA 68 0:00:46,287

03º 3 TXANTREA NAVARRA 66 0:00:45,952

04º 8 CP PELAYO ASTURIANA 49 0:00:47,335

05º 5 ALMASSORA VALENCIANA 48 0:00:46,862

06º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 46 0:00:46,019

07º 6 ASTUR PATIN ASTURIANA 45 0:00:46,526

08º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 31 0:00:47,516

09º 10 SADA PATIN GALLEGA 22 0:00:47,688

10º 9 PAIPORTA VALENCIANA 11 0:00:48,084



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 15/10/2022 11:51

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 11:51

Fecha/Date: 15-oct.-22

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 360 GONZALEZ SALAZAR, LUISA MARIA CPV EL PRAT CATALANA 30 0:00:45,867

2º 73 ARZA GASTON, RUTH TXANTREA NAVARRA 29 0:00:45,952

3º 66 ARREGUI GARCIA, SARA CMP ARGANDA MADRILEÑA 28 0:00:46,019

4º 65 PEJENAUTE LARRAYOZ, BEATRIZ SAN JUAN NAVARRA 27 0:00:46,287

5º 93 MORENO BALAGUE, TERESA CPV EL PRAT CATALANA 26 0:00:46,378

6º 99 ESTRADA GUISADO, LOLA ALMASSORA VALENCIANA 25 0:00:46,862

7º 105 FERNANDEZ TUERO, ANDREA ASTUR PATIN ASTURIANA 24 0:00:46,526

8º 94 RODRIGUEZ CORNEJO, ONA CPV EL PRAT CATALANA 23 0:00:47,017

9º 64 OÑATE JIMENEZ, MAIALEN SAN JUAN NAVARRA 22 0:00:46,144

10º 72 ARTEAGA JAURRIETA, IZADI TXANTREA NAVARRA 21 0:00:47,265

11º 115 POSADA GUERRA, SHEILA CP PELAYO ASTURIANA 20 0:00:47,335

12º 61 ANCIN GAMBARTE, MAITE SAN JUAN NAVARRA 19 0:00:48,539

13º 114 MONTES GONZALEZ, LAURA CP PELAYO ASTURIANA 18 0:00:46,165

14º 107 CABRERA CASINO, SARA CIUDAD TURIA VALENCIANA 17 0:00:47,516

15º 71 AMILLANO ZURBANO, AMAIUR TXANTREA NAVARRA 16 0:00:47,572

16º 83 JAUREGUI  GOMEZ, ARRATE TXANTREA NAVARRA 0:00:49,129

17º 123 OWONA GARCÍA, AINHOA SADA PATIN GALLEGA 15 0:00:47,688

18º 104 COCA REYERO, ALBA ASTUR PATIN ASTURIANA 14 0:00:47,690

19º 100 GENOVILLA PACHES, MIREIA ALMASSORA VALENCIANA 13 0:00:47,706

20º 68 GOMEZ FERNANDEZ, SHEILA CMP ARGANDA MADRILEÑA 12 0:00:47,795

21º 113 GONZALEZ ARTIME, AITANA CP PELAYO ASTURIANA 11 0:00:47,801

22º 98 BOLUMAR GARCIA, MARIA ALMASSORA VALENCIANA 10 0:00:47,978

23º 111 URREGO CASTAÑEDA, YIRLEY CIUDAD TURIA VALENCIANA 9 0:00:48,027

24º 91 ESPIN REAL, JÚLIA CPV EL PRAT CATALANA 0:00:48,045

25º 116 ALAPONT MARTÍNEZ, LUCÍA PAIPORTA VALENCIANA 8 0:00:48,084

26º 62 ARANGUREN ARMENDARIZ, MADDI SAN JUAN NAVARRA 0:00:48,105

27º 106 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA ASTUR PATIN ASTURIANA 7 0:00:48,154

28º 67 DEL RIO CALONGE, ABRIL CMP ARGANDA MADRILEÑA 6 0:00:48,240

29º 108 DONOSO ROIG, CARLA CIUDAD TURIA VALENCIANA 5 0:00:48,243

30º 102 ALVAREZ CONDE, LUCIA ASTUR PATIN ASTURIANA 0:00:48,455

31º 121 BALSA FANJUL, MARIA SADA PATIN GALLEGA 4 0:00:48,494

32º 109 FORNER SANCHEZ, MARTA CIUDAD TURIA VALENCIANA 0:00:48,606

33º 126 PORTELA PARDO, PAULA SADA PATIN GALLEGA 3 0:00:48,882

34º 362 HEVIA CASTRO, BARBARA CP PELAYO ASTURIANA 0:00:48,907

35º 120 VILLENA SÁNCHEZ, EVA M. PAIPORTA VALENCIANA 2 0:00:48,928

36º 117 CORTIJO FERNANDEZ, CARMEN PAIPORTA VALENCIANA 1 0:00:49,061

37º 124 PALMEIRO CASTRO , LAURA SADA PATIN GALLEGA 0:00:49,549

38º 101 GOICOCHEA ROLON, DAFNE ALMASSORA VALENCIANA 0:00:49,679

39º 118 MOSQUERA BENTACOURT, MARÍA CAMILA PAIPORTA VALENCIANA 0:00:49,777



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 15/10/2022 17:24

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 17:24

Fecha/Date: 15-oct-22

Prueba/Race: 10.000 ELIMINACION FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 80 0:16:06,175

02º 1 SAN JUAN NAVARRA 79

03º 4 CPV EL PRAT CATALANA 60 DNF

04º 3 TXANTREA NAVARRA 54 DNF

05º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 53 DNF

06º 5 ALMASSORA VALENCIANA 43 W(2)-DNF

07º 8 CP PELAYO ASTURIANA 34 DNF

08º 9 PAIPORTA VALENCIANA 24 DNF

09º 6 ASTUR PATIN ASTURIANA 22 DNF

10º 10 SADA PATIN GALLEGA 16 DNF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 15/10/2022 17:24

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 17:24

Fecha/Date: 15-oct.-22

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 66 ARREGUI GARCIA, SARA CMP ARGANDA MADRILEÑA 30 0:16:06,175

2º 68 GOMEZ FERNANDEZ, SHEILA CMP ARGANDA MADRILEÑA 29

3º 61 ANCIN GAMBARTE, MAITE SAN JUAN NAVARRA 28

4º 64 OÑATE JIMENEZ, MAIALEN SAN JUAN NAVARRA 27 DNF

5º 89 ZUBIRI BALLAZ, AMAIA TXANTREA NAVARRA 26 DNF

6º 111 URREGO CASTAÑEDA, YIRLEY CIUDAD TURIA VALENCIANA 25 DNF

7º 63 AYALA MORA, LUISA FERNANDA SAN JUAN NAVARRA 24 DNF

8º 62 ARANGUREN ARMENDARIZ, MADDI SAN JUAN NAVARRA DNF

9º 93 MORENO BALAGUE, TERESA CPV EL PRAT CATALANA 23 DNF

10º 91 ESPIN REAL, JÚLIA CPV EL PRAT CATALANA 22 DNF

11º 67 DEL RIO CALONGE, ABRIL CMP ARGANDA MADRILEÑA 21 DNF

12º 96 BATALLA CORTES, CLAUDIA ALMASSORA VALENCIANA 20 W(2)-DNF

13º 98 BOLUMAR GARCIA, MARIA ALMASSORA VALENCIANA 19 DNF

14º 83 JAUREGUI  GOMEZ, ARRATE TXANTREA NAVARRA 18 DNF

15º 107 CABRERA CASINO, SARA CIUDAD TURIA VALENCIANA 17 W(1)-DNF

16º 116 ALAPONT MARTÍNEZ, LUCÍA PAIPORTA VALENCIANA 16 DNF

17º 90 CARREÑO PERIS, AINOA CPV EL PRAT CATALANA 15 DNF

18º 114 MONTES GONZALEZ, LAURA CP PELAYO ASTURIANA 14 DNF

19º 121 BALSA FANJUL, MARIA SADA PATIN GALLEGA 13 DNF

20º 113 GONZALEZ ARTIME, AITANA CP PELAYO ASTURIANA 12 DNF

21º 108 DONOSO ROIG, CARLA CIUDAD TURIA VALENCIANA 11 DNF

22º 78 ESPINAL MARTINEZ, GARAZI TXANTREA NAVARRA 10 DNF

23º 106 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA ASTUR PATIN ASTURIANA 9 DNF

24º 109 FORNER SANCHEZ, MARTA CIUDAD TURIA VALENCIANA DNF

25º 85 MEDINA BUSTOS, MIREIA TXANTREA NAVARRA DNF

26º 362 HEVIA CASTRO, BARBARA CP PELAYO ASTURIANA 8 DNF

27º 102 ALVAREZ CONDE, LUCIA ASTUR PATIN ASTURIANA 7 DNF

28º 95 SEOANE PUJOL, MONICA CPV EL PRAT CATALANA W(1)-DNF

29º 104 COCA REYERO, ALBA ASTUR PATIN ASTURIANA 6 DNF

30º 119 RUIZ BALSAS, IRENE PAIPORTA VALENCIANA 5 DNF

31º 101 GOICOCHEA ROLON, DAFNE ALMASSORA VALENCIANA 4 W(1)-DNF

32º 118 MOSQUERA BENTACOURT, MARÍA CAMILA PAIPORTA VALENCIANA 3 DNF

33º 99 ESTRADA GUISADO, LOLA ALMASSORA VALENCIANA DNF

34º 123 OWONA GARCÍA, AINHOA SADA PATIN GALLEGA 2 DNF

35º 126 PORTELA PARDO, PAULA SADA PATIN GALLEGA 1 DNF

36º 369 GOMEZ MENENDEZ, SARA CP PELAYO ASTURIANA DNF

37º 120 VILLENA SÁNCHEZ, EVA M. PAIPORTA VALENCIANA DNF

38º 124 PALMEIRO CASTRO , LAURA SADA PATIN GALLEGA DNF



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:1ªDIVISION FEMENINO
PUNTOS / POINTS

15-oct.-22 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn. 5ª Jorn. 6ª Jorn. 6ª Jorn. 7ª Jorn. 7ª Jorn. 8ª Jorn. 8ª Jorn.

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Na

varra)

Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelon

a)

Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelon

a)

Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelon

a)

Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelon

a)

-Oleiros -Oleiros -Oleiros

U.D.C. 

Txantrea-

Pamplona(Na

varra)

U.D.C. 

Txantrea-

Pamplona(Na

varra)

TODAS 28-may 28-may 29-may 02-jul 02-jul 03-jul 03-jul 24-sep 24-sep 25-sep 15-oct 15-oct

Orden EQUIPO PAISRELEVOS AMERICANA EQUIPOSPUNTOSRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT ELIMINACIONC.RELOJ EQUIPOS SPRINT ELIMINACION  Medallero

Place TEAM COUNTRY 500 10000 2000 100 10000 412 5000 300 10000 1000 500 10000 GENERALGralTotal

1º 4 CPV EL PRAT CATALANA 51 62 51 66 62 71 87 83 56 87 79 60 815

2º 1 SAN JUAN NAVARRA 10,5 80 87 65 50 69 78 61 82 78 68 79 807,5

3º 3 TXANTREA NAVARRA 87 48 78 76 57 59 69 70 51 69 66 54 784

4º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 69 65 33 35 81 61 60 41 76 42 46 80 689

5º 5 ALMASSORA VALENCIANA 78 53 60 46 76 61 42 55 43 51 48 43 656

6º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 10,5 61 69 38 53 46 28,5 34 51 60 31 53 535

7º 8 CP PELAYO ASTURIANA 33 39 42 57 25 48 51 25 31 24 49 34 458

8º 6 ASTUR PATIN ASTURIANA 42 11 15 26 19 14 10,5 43 18 33 45 22 298,5

9º 9 PAIPORTA VALENCIANA 24 32 24 23 26 21 28,5 23 35 15 11 24 286,5

10º 10 SADA PATIN GALLEGA 60 14 6 33 16 15 10,5 29 22 6 22 16 249,5


